
UCHWAŁA NR 1075/244/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 114.007,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 114.007,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



Strona 1 z 2

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

 

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 53 253 390,00Różne rozliczenia 0,00 79 607,00 53 332 997,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

53 253 390,00 0,00 79 607,00 53 332 997,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 76 906,00 0,00 79 607,00 156 513,00

853 611 768,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 14 400,00 626 168,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
80 400,00 0,00 0,00 80 400,00

611 768,00 0,00 14 400,00 626 168,00

80 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 80 400,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 153 800,00 0,00 14 400,00 168 200,00

117 428 287,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
670 822,00 0,00 0,00 670 822,00

0,00 94 007,00 117 522 294,00

majątkowe
851 0,00Ochrona zdrowia 0,00 20 000,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1075/244/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

19 761 058,78razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 728 234,78 0,00 0,00 1 728 234,78

0,00 20 000,00 19 781 058,78

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 137 189 345,78

2 399 056,78
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 399 056,78

0,00 137 303 352,78114 007,00



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 2 615 194,00 2 615 194,00 2 614 894,00 986 070,00 1 628 824,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 484,00 -2 484,00 -2 484,00 0,00 -2 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 484,00 2 484,00 2 484,00 0,00 2 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 615 194,00 2 615 194,00 2 614 894,00 986 070,00 1 628 824,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

przed zmianą 1 750 583,00 1 750 583,00 1 750 583,00 178 765,00 1 571 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -484,00 -484,00 -484,00 0,00 -484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 484,00 484,00 484,00 0,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 750 583,00 1 750 583,00 1 750 583,00 178 765,00 1 571 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany

przed zmianą 749 968,00 749 968,00 749 668,00 692 662,00 57 006,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 749 968,00 749 968,00 749 668,00 692 662,00 57 006,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 364 116,00 21 364 116,00 20 770 716,00 16 330 397,00 4 440 319,00 0,00 593 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 530,00 -7 530,00 -7 530,00 0,00 -7 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 530,00 7 530,00 7 530,00 2 500,00 5 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 364 116,00 21 364 116,00 20 770 716,00 16 332 897,00 4 437 819,00 0,00 593 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 19 395 300,00 19 395 300,00 19 337 000,00 16 320 926,00 3 016 074,00 0,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 530,00 -7 530,00 -7 530,00 0,00 -7 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 530,00 7 530,00 7 530,00 2 500,00 5 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 395 300,00 19 395 300,00 19 337 000,00 16 323 426,00 3 013 574,00 0,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 45 477 365,20 42 667 431,00 40 286 284,00 35 177 565,00 5 108 719,00 1 445 610,00 86 896,00 848 641,00 0,00 0,00 2 809 934,20 2 809 934,20 2 807 230,66 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 585,00 75 585,00 75 585,00 36 903,00 38 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 547 950,20 42 738 016,00 40 356 869,00 35 214 468,00 5 142 401,00 1 445 610,00 86 896,00 848 641,00 0,00 0,00 2 809 934,20 2 809 934,20 2 807 230,66 0,00 0,00

80102
Szkoły podstawowe
specjalne

przed zmianą 6 835 533,00 6 835 533,00 6 828 911,00 6 193 824,00 635 087,00 0,00 6 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 065,00 25 065,00 25 065,00 3 598,00 21 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 860 598,00 6 860 598,00 6 853 976,00 6 197 422,00 656 554,00 0,00 6 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 6 484 541,00 6 484 541,00 6 420 141,00 6 015 513,00 404 628,00 60 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 215,00 3 215,00 3 215,00 0,00 3 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 487 756,00 6 487 756,00 6 423 356,00 6 015 513,00 407 843,00 60 000,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 8 059 299,00 8 059 299,00 7 380 689,00 6 709 560,00 671 129,00 671 610,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 305,00 42 305,00 42 305,00 33 305,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 101 604,00 8 101 604,00 7 422 994,00 6 742 865,00 680 129,00 671 610,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 178 300,00 178 300,00 178 300,00 0,00 178 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 178 300,00 178 300,00 178 300,00 0,00 178 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1075/244/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 58 287,00 58 287,00 38 287,00 0,00 38 287,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 200,00 -8 200,00 -8 200,00 0,00 -8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 287,00 58 287,00 38 287,00 0,00 38 287,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 46 787,00 46 787,00 26 787,00 0,00 26 787,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 200,00 -8 200,00 -8 200,00 0,00 -8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 587,00 38 587,00 18 587,00 0,00 18 587,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 3 913 255,00 3 913 255,00 3 337 644,00 3 089 020,00 248 624,00 482 811,00 3 400,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 927 655,00 3 927 655,00 3 337 644,00 3 089 020,00 248 624,00 497 211,00 3 400,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 260 844,00 260 844,00 17 644,00 1 120,00 16 524,00 153 800,00 0,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 275 244,00 275 244,00 17 644,00 1 120,00 16 524,00 168 200,00 0,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 11 512 201,00 11 512 201,00 4 365 142,00 3 938 478,00 426 664,00 7 131 440,00 15 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 022,00 9 022,00 9 022,00 2 753,00 6 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 521 223,00 11 521 223,00 4 374 164,00 3 941 231,00 432 933,00 7 131 440,00 15 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

przed zmianą 4 119 106,00 4 119 106,00 2 443 729,00 2 250 968,00 192 761,00 1 673 340,00 2 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 069,00 6 069,00 6 069,00 0,00 6 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 125 175,00 4 125 175,00 2 449 798,00 2 250 968,00 198 830,00 1 673 340,00 2 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407
Placówki wychowania
pozaszkolnego

przed zmianą 1 046 930,00 1 046 930,00 1 044 100,00 959 500,00 84 600,00 0,00 2 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 047 130,00 1 047 130,00 1 044 300,00 959 500,00 84 800,00 0,00 2 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne

przed zmianą 515 160,00 515 160,00 514 675,00 430 050,00 84 625,00 0,00 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 753,00 2 753,00 2 753,00 2 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 517 913,00 517 913,00 517 428,00 432 803,00 84 625,00 0,00 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 421 000,00 421 000,00 80 600,00 7 500,00 73 100,00 325 400,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 600,00 -8 600,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 -6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 6 600,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 421 000,00 421 000,00 78 600,00 7 500,00 71 100,00 325 400,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 121 000,00 121 000,00 80 600,00 7 500,00 73 100,00 25 400,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 600,00 -8 600,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 -6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 6 600,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 000,00 121 000,00 78 600,00 7 500,00 71 100,00 25 400,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 719 724,00 1 719 724,00 1 639 724,00 1 157 236,00 482 488,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 500,00 -47 500,00 -40 000,00 -5 000,00 -35 000,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 500,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 719 724,00 1 719 724,00 1 599 724,00 1 152 236,00 447 488,00 40 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 1 649 724,00 1 649 724,00 1 639 724,00 1 157 236,00 482 488,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -5 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 609 724,00 1 609 724,00 1 599 724,00 1 152 236,00 447 488,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 500,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 148 543 418,20 118 895 666,00 99 480 597,00 75 023 876,00 24 456 721,00 13 433 835,00 3 351 776,00 1 229 458,00 0,00 1 400 000,00 29 647 752,20 29 647 752,20 3 175 609,66 0,00 0,00

zmniejszenie -79 314,00 -79 314,00 -65 214,00 -5 000,00 -60 214,00 -14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 193 321,00 173 321,00 102 821,00 42 156,00 60 665,00 28 500,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 148 657 425,20 118 989 673,00 99 518 204,00 75 061 032,00 24 457 172,00 13 448 235,00 3 393 776,00 1 229 458,00 0,00 1 400 000,00 29 667 752,20 29 667 752,20 3 175 609,66 0,00 0,00

Strona 3 z 3



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 53 253 390,00 79 607,00 53 332 997,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 76 906,00 79 607,00 156 513,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

76 906,00 79 607,00 156 513,00

851 Ochrona zdrowia 1 787,00 20 000,00 21 787,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 20 000,00 20 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 611 768,00 14 400,00 626 168,00

85395 Pozostała działalność 234 434,00 14 400,00 248 834,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

153 800,00 14 400,00 168 200,00

Razem: 137 189 345,78 114 007,00 137 303 352,78

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1075/244/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 2 615 194,00 0,00 2 615 194,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 750 583,00 0,00 1 750 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 484,00 15 484,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 541 818,00 -484,00 1 541 334,00

71015 Nadzór budowlany 749 968,00 0,00 749 968,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 21 364 116,00 0,00 21 364 116,00

75020 Starostwa powiatowe 19 395 300,00 0,00 19 395 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 000,00 2 500,00 66 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 362 108,00 -7 530,00 1 354 578,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

42 000,00 5 030,00 47 030,00

801 Oświata i wychowanie 45 477 365,20 70 585,00 45 547 950,20

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 835 533,00 25 065,00 6 860 598,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19 045,00 9 467,00 28 512,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 12 000,00 12 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 000,00 3 000,00 6 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

530,00 598,00 1 128,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 484 541,00 3 215,00 6 487 756,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 741,00 3 215,00 5 956,00

80120 Licea ogólnokształcące 8 059 299,00 42 305,00 8 101 604,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 000,00 7 000,00 9 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 2 000,00 6 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1075/244/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 870,00 3 800,00 7 670,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

28 221,00 29 505,00 57 726,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 178 300,00 0,00 178 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 5 000,00 5 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

117 197,00 -5 000,00 112 197,00

851 Ochrona zdrowia 58 287,00 20 000,00 78 287,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 20 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 8 200,00 8 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 200,00 8 200,00

85195 Pozostała działalność 46 787,00 -8 200,00 38 587,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -8 200,00 2 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 913 255,00 14 400,00 3 927 655,00

85395 Pozostała działalność 260 844,00 14 400,00 275 244,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

73 800,00 14 400,00 88 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 512 201,00 9 022,00 11 521 223,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

4 119 106,00 6 069,00 4 125 175,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 390,00 6 069,00 11 459,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 046 930,00 200,00 1 047 130,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

200,00 200,00 400,00

85410 Internaty i bursy szkolne 515 160,00 2 753,00 517 913,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 944,00 2 753,00 5 697,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 421 000,00 0,00 421 000,00

92195 Pozostała działalność 121 000,00 0,00 121 000,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

0,00 4 400,00 4 400,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

25 400,00 -6 600,00 18 800,00

BeSTia Strona 2 z 3



2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 2 200,00 2 200,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

15 000,00 2 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 100,00 -2 000,00 62 100,00

926 Kultura fizyczna 1 719 724,00 0,00 1 719 724,00

92601 Obiekty sportowe 1 649 724,00 -40 000,00 1 609 724,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 112,00 -20 000,00 36 112,00

4260 Zakup energii 175 000,00 -5 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 900,00 -10 000,00 88 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

92695 Pozostała działalność 70 000,00 40 000,00 110 000,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

0,00 7 500,00 7 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

40 000,00 -7 500,00 32 500,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

30 000,00 40 000,00 70 000,00

Razem: 148 543 418,20 114 007,00 148 657 425,20

BeSTia Strona 3 z 3



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 79.607,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (PZS Nr 1 i 2, ZS Nr 3 Specjalnych, PPP oraz POPP), 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 20.000,00 zł na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Kobiór w sprawie udzielenia pomocy finansowej na utworzenie mobilnego modułowego stanowiska do 

zaawansowanej przyrządowej resuscytacji z możliwością wykonania defibrylacji dla Szpitala Joannitas 

w Pszczynie, 

3. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 14.400,00 zł na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Kobiór dot. dofinansowania zadań publicznych w zakresie opieki i terapii osób niepełnosprawnych 

pochodzących z Gminy Kobiór. 

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 484,00 zł w rozdziale 71012 w celu uzupełnienia środków na zakup wyposażenia na potrzeby Ośrodka 

Geodezji i Kartografii, 

2. 2.000,00 zł w rozdziale 71015 w celu uzupełnienia środków na zakup usług telekomunikacyjnych na 

potrzeby PINB w Pszczynie, 

3. 7.530,00 zł w rozdziale 75020 w celu uzupełnienia środków na umowy-zlecenia oraz na zapłatę czynszu za 

budynek przy ul. Bielskiej 32 w Pszczynie, 

4. 12.000,00 zł w rozdziale 80102 na wykonanie remontu sali wyciszeń w ZS Nr 3 Specjalnych w Pszczynie 

dla uczniów z Ukrainy, 

5. 5.000,00 zł w rozdziale 80146 na zakup pomocy dydaktycznych w ramach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli ZSO w Pszczynie, 

6. 8.200,00 zł z rozdziału 85195 do rozdziału 85153 na realizację zadań z zakresu profilaktyki uzależnień 

w jednostkach organizacyjnych Powiatu Pszczyńskiego, 

7. 16.100,00 zł łącznie w rozdziałach 92195 i 92695, w tym 14.100,00 zł na udzielenie dotacji dla fundacji oraz 

pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań z zakresu kultury 

i sportu oraz 2.000,00 zł w celu uzupełnienia środków na nagrody w dziedzinie kultury, 

8. 40.000,00 zł z rozdziału 92601 do rozdziału 92695 w celu uzupełnienia środków na nagrody w dziedzinie 

sportu. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



